
UCHWAŁA NR XXI/131/2025 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na zadanie: „Przygotowanie planu ogólnego Gminy Dzikowiec”  
o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025r. poz. 1153 oraz art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025r. poz. 1483), Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża zgodę na zaciągnięcie przez Wójta Gminy Dzikowiec zobowiązania ponad budżet 2025 roku 
z tytułu zadania bieżącego pn.: „Przygotowanie planu ogólnego Gminy Dzikowiec” w kwocie 76 500,00 zł. 

§ 2.  

Termin spłaty zobowiązania ustala się na 2026 rok. 

§ 3.  

Źródłem pokrycia zaciągniętego zobowiązania będą dochody własne gminy Dzikowiec oraz 
dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy (KPO). 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut - Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9109910-BB55-45C7-A063-CF52D6B1DB84. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2023 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wszystkie gminy 
w Polsce zobowiązane są do sporządzenia planu ogólnego – nowego dokumentu planistycznego, który 
zastępuje dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny 
stanowić będzie podstawę dla sporządzania planów miejscowych oraz wydawania decyzji o warunkach 
zabudowy po okresie przejściowym przewidzianym w ustawie. W celu zapewnienia terminowego 
i prawidłowego wykonania obowiązku ustawowego niezbędne kontynowanie prac projektowych. Koszt 
przygotowania planu ogólnego Gminy Dzikowiec wynosi 127 500,00 zł. W roku 2025 zostanie ukończony 
pierwszy etap prac, za który zostanie zapłacona kwota 51 000,00 zł. Pozostała kwota 76 500,00 zł będzie 
możliwa do zapłaty po zakończonych pracach nad planem ogólnym gminy w 2026 r., dlatego konieczne jest 
podjęcie uchwały upoważniającej Wójta do zaciągnięcia zobowiązania obejmującego środki, które zostaną 
ujęte w budżecie na rok 2026. Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne dla zapewnienia ciągłości działań 
związanych z przygotowaniem planu ogólnego, wywiązania się przez Gminę z obowiązków ustawowych oraz 
właściwego kształtowania polityki przestrzennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9109910-BB55-45C7-A063-CF52D6B1DB84. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR xxi/131/2025 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


